
16. Thomas Alva Edison (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 3  
 
1.  V jakém jazyce nahrál Edison první zvukový záznam na fonograf?  

a) německém  
b) polském  
c) anglickém  
d) italském  

 
2.  Během rozhovoru s novináři Edison  

a) neprozradil, na čem pracuje  
b) prozradil, na čem pracuje  
c) nic nechtěl říci  
d) reagoval rozzlobeně  

 
3.  Majitel plynových světel se na Edisona rozzlobil, protože  

a) mu vzal nápad  
b) se mu vysmíval  
c) hodnota jeho akcií klesala  
d) ho neměl rád  

 
4.  Klíčové pro fungování žárovky bylo najít prvek, který  

a) bude pevný a voňavý  
b) bude zářit a neshoří  
c) bude zářit  
d) bude pevný a tvrdý  

 
5.  Vynálezy Edisona finančně podporoval pan  

a) Einstein  
b) Ford  
c) DIesel  
d) Morgan  

 
 
6.  Nový pomocník Edisona vystudoval  

a) medicínu  
b) elektřinu a matematiku  
c) elektřinu a fyziku  
d) fyziku  

 
7.  Co měl přinést nový pomocník během vývoje žárovky?  

a) kladivo  
b) pumpu  
c) dráty  
d) uhlík  

 
8.  Vysát všechen vzduch ze žárovky pomohla pumpa, která obsahovala  

a) olovo  
b) rtuť  
c) ocel  
d) ozón  

 
9.  Co bylo předtím v krabici, do které uklízeli vynálezci vlákna?  

a) boty  
b) cigarety  
c) bonbóny  
d) mýdlo  

 
10.  Jaký tvar měla první funkční žárovka?  

a) oválný  
b) čtvercový  
c) kulovitý  
d) trojúhelníkový  

 
 

  


